L
d
A
526  |  KOS  |  BOLZEN UND GEWINDESTANGEN
KOS EN 14592
KOS KOS A2
SECHSKANTBOLZEN
d  ART.-NR. L Amax Stk.
[mm] [mm] [mm]
M12
KOS12100B 100 75 25
KOS12120B 120 95 25
KOS12140B 140 115 25
KOS12160B 160 135 25
KOS12180B 180 155 25
KOS12200B 200 175 25
KOS12220B 220 195 25
KOS12240B 240 215 25
KOS12260B 260 235 25
KOS12280B 280 255 25
KOS12300B 300 275 25
KOS12320B 320 295 25
KOS12340B 340 315 25
KOS12360B 360 335 25
KOS12380B 380 355 25
KOS12400B 400 375 25
M16
KOS16140B 140 105 15
KOS16160B 160 125 15
KOS16180B 180 145 15
KOS16200B 200 165 15
KOS16220B 220 185 15
KOS16240B 240 205 15
KOS16260B 260 225 15
KOS16280B 280 245 15
KOS16300B 300 265 15
KOS16320B 320 285 15
KOS16340B 340 305 15
KOS16360B 360 325 15
KOS16380B 380 345 15
KOS16400B 400 365 15
KOS16420B 420 385 15
KOS16440B 440 405 15
KOS16460B 460 425 15
KOS16500B 500 465 15
• Metallverbinder mit zylindrischem Schaft und CE-Kennzeichnung gemäß EN 14592
• Kohlenstoffstahl in Festigkeitsklasse 8.8 für alle Schraubbolzen mit Sechskantkopf (KOS)
• Bolzen mit Sechskantkopf, die mit Mutter geliefert werden (in der Version aus Kohlenstoffstahl)
• Für Anwendungen im Außenbereich (Nutzungsklasse 3) auch aus Edelstahl A2 | AISI304 erhältlich
d  ART.-NR. L Amax Stk.
[mm] [mm] [mm]
M20
KOS20120B 120 75 10
KOS20140B 140 95 10
KOS20160B 160 115 10
KOS20180B 180 135 10
KOS20200B 200 155 10
KOS20220B 220 175 10
KOS20240B 240 195 10
KOS20260B 260 215 10
KOS20280B 280 235 10
KOS20300B 300 255 10
KOS20320B 320 275 10
KOS20340B 340 295 10
KOS20360B 360 315 10
KOS20380B 380 335 10
KOS20400B 400 355 10
KOS20420B 420 375 10
KOS20440B 440 395 10
KOS20460B 460 415 10
Die maximale Befestigungsstärke A wird berechnet, indem die
Verwendung einer Mutter MUT934 und 2 Unterlegscheiben
ULS 440 angenommen wird.
* Die Norm ISO 4016 unterscheidet sich von der Norm DIN 601
bezüglich dem Parameter SW beim Durchmesser M12.
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
Stahlklasse 8.8 - galvanische Verzinkung
DIN 601 (ISO 4016*)
KOS - Sechskantbolzen mit Mutter und CE-Kennzeichnung
L
d
Fv
Fax
BOLZEN UND GEWINDESTANGEN  |  KOS |  527
A2
AISI 304
KOS A2 | AISI304 - Sechskantbolzen
d  ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
M12
AI60112100 100 25
AI60112120 120 25
AI60112140 140 25
AI60112160 160 10
AI60112180 180 10
AI60112200 200 10
AI60112220 220 10
AI60112240 240 10
AI60112260 260 10
M16
AI60116120 120 25
AI60116140 140 25
AI60116150 150 25
AI60116160 160 10
AI60116180 180 10
AI60116200 200 10
AI60116220 220 10
AI60116240 240 10
AI60116260 260 10
AI60116280 280 10
AI60116300 300 10
d  ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
M20
AI60120160 160 10
AI60120180 180 10
AI60120200 200 10
AI60120220 220 10
AI60120240 240 10
AI60120260 260 10
AI60120280 280 10
AI60120300 300 5
AI60120320 320 5
AI60120340 340 5
AI60120360 360 5
AI60120380 380 5
AI60120400 400 5
* Die Norm ISO 4014 unterscheidet sich von der Norm DIN 931
bezüglich dem Parameter SW beim Durchmesser M12.
Edelstahl A2 | AISI304
DIN 931 (ISO 4014*)